

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 28 февраля 2018 года (включительно)*

единица измерения:

тыс.сом

Наименование статьи	28.02.2018	28.02.2017
АКТИВЫ:		
Денежные средства и счета в Национальном Банке КР	4 888 467	5 671 457
Средства в банках	1 253 058	698 256
Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям	152 284	104 929
Кредиты и средства, предоставленные клиентам	10 516 122	8 566 313
РППУ по кредитам и средствам, предоставленным клиентам	(802 741)	(649 698)
Всего чистые кредиты	9 865 665	8 021 544
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	4 125 046	2 715 929
Ценные бумаги, купленные по РЕПО-соглашению	0	10 569
Основные средства и нематериальные активы	764 456	651 963
Прочие активы	473 087	574 722
Итого активы	21 369 779	18 344 440
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства банков и других финансово-кредитных учреждений	2 967 442	2 558 185
Текущие счета и депозиты клиентов	15 726 421	13 356 577
Кредит Министерства финансов Кыргызской Республики	2 046	2 329
Текущее налоговое обязательство	3 907	224
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	29 960	20 329
Резерв по условным обязательствам	12 477	7 896
Прочие обязательства	365 615	457 169
Итого обязательства	19 107 868	16 402 709
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	1 926 317	1 845 960
Резерв по переоценке инвестиций, годных для продажи	172 426	44 429
Нераспределенная прибыль	163 168	51 342
Итого капитал	2 261 911	1 941 731
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	21 369 779	18 344 440

Председатель Правления



(Handwritten signature)

А.П. Оморкулов

Главный бухгалтер

(Handwritten signature)

С.Ю. Носова

ОАО "РСК Банк"
(бул.Молодой Гвардии, 38а)

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 28 февраля 2018 года (включительно)*

единица измерения

тыс.ком

Наименование показателя	28.02.2018	28.02.2017
Процентные доходы	338 255	292 791
Процентные расходы	(152 411)	(160 325)
Чистый процентный доход до формирования резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	185 844	132 466
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(33 288)	(74 526)
Чистый процентный доход	152 556	57 940
Чистая прибыль по финансовым обязательствам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	19 236	1 911
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	10 518	10 892
Доходы по услугам и комиссии полученные	86 793	71 198
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(3 149)	(4 304)
Прочие доходы	2 355	2 609
Чистые непроцентные доходы	115 753	82 306
Операционные доходы	268 309	140 246
Операционные расходы	(234 010)	(145 261)
Прибыль от операционной деятельности	34 299	(5 016)
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	2 214	(66 818)
Прибыль до налогообложения	36 513	(71 834)
Расходы по налогу на прибыль	(3 923)	(451)
Чистая прибыль	32 590	(72 285)
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиций, в наличии для продажи, за вычетом отложенного налога на прибыль	66 825	(1 514)
Итого совокупный доход	99 415	(73 798)
Базовая прибыль на одну акцию	8,46	(19,58)

Председатель Правления



(Handwritten signature)

А.П. Оморкулов

Главный бухгалтер

(Handwritten signature)

С.Ю. Носова